AKT THEMELIMI

i shoqérisé “Puri San” Sh.p.k

Sot, mé daté 17/ 03/ 2021,

Znj. Frida Pashako, shtetase shqiptare, atésia Kujtim, lindur mé 23.08.1983 né Tirané, e banuese né Tirané,
mbajtése e letérnjoftimit me nr. 034374490 dhe nr. Personal 135823066U, madhore me zotési té ploté
juridike pér té vepruar;

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregétarét dhe Shoqérité Tregétare” (i ndryshuar)
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, “Pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit”, kam vendosur té
themeloj njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar t& emértuar “Puri San” sh.p.k. (mé poshté referuar si
“Shoqéria”)

Neni 1
Emértimi
Emri i shogérisé éshté “Puri San” Sh.p.k.

Neni 2

Selia
Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga “Hoxha Tahsin”, Nr.24, Tirané.
Asambleja e ortakéve mund té themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative si dhe té
transferojé seliné e shoqgérisé né njé adresé apo qytet tjetér.

Neni 3
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqgérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérvec zgjatjes ose prishjes sé
méparshme té saj sipas Vendimit té Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4

Objekti
Shogéria ka pér objekt té veprimtarisé ofrimin e shérbimeve ndérhyrése higjeno-shéndetésore
(dezinfektim, deratizim, dezinsektim, DDD); Shérbime pastrimi, higjenizimi, deodorizimi dhe ekspertizé
higieno-sanitare pér ambjente té ndryshme; Import-export, prodhim/shitje me shumicé dhe pakicé té
produkteve/pajisjeve higjeno-sanitare, produkte ekologjike, industriale, komerciale, materiale
mirémbaijtjc, si dhe ¢do operacion tregétar dhe financiar gé lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me
objektin e saj, brenda kufijve té parashikuar nga legjislacioni né fuqi; Pérfagésimi i shoqgérive té huaja;
Shitja e produkteve mbrojtese personale dhe te DDD-ve; Shitja e sistemeve te filtrimit dhe higjenizimit te
ujit; Sherbime DDD per mjetet tokesore, detare dhe ajrore;

Neni 5
Kapitali Themeltar
Kapitali themeltar shté i pérbéré nga kontributet né té holla té ortakut themelues né vlerén
100,000.00 (njéqind mijé) Leké. Kapitali themeltar pérbéhet nga 100 (njégind) kuota me vleré




nominale 1,000.00 (njé mijé) Leké, e cila éshté paguar dhe zotérohet térésisht nga ortaku i vetém
themelues.

Neni 6
Organet e Shoqérisé
Organet e shoqgérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi Administrativ;

1. Asambleja e Ortakéve éshté organi vendimmarrés e shoqérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

2. Organiivetém administrativ i shogérisé éshté Administratori i vetém, znj.Klaudia Cenomeri,
shtetase shqiptar, lindur mé 22.02.1990, i cili zgjidhet pér njé afat 2 (dy) vjecar, me té drejté
rizgjedhje.

Neni 7
Legjislacioni i aplikueshém
Aktiviteti i shogérisé do té regullohet nga dispozitat e statutit té shoqérisé, si edhe nga té gjitha
dispozitat ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Dispozita Finale
Ky akt themelimi hartohet né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén shqipe.
Pérmbjajtja e Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shoqgérisé duke
autorizuar Administratorin znj. Klaudia Cenomeri, pér té kryer té gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shoqérisé prané Qéndrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.

Ortaku Themelues

Frida Pashako
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